
Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti 

Bratislava - Jarovce č. 1/2025 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti  
Bratislava – Jarovce č. 2/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mestská 
časť Bratislava - Jarovce. 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Jarovce sa podľa § 15 ods. 2 písm. 
a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 
neskorších predpisov, § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 114, § 140 a § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. 
o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 
§ 6 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení. 

 
Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 
1. Týmto všeobecne záväzným nariadením sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava - Jarovce č. 2/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je 
mestská časť Bratislava - Jarovce. 

2. Odseky 3, 5 a 6 Článku 4 sa nahrádzajú novým znením nasledovne: 
 
 

 
3. Výška príspevku na jedno dieťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov na nákup potravín 

a na režijné náklady vrátane dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom na 
zabezpečenie obeda a iného jedla v zariadeniach školského stravovania je uvedená v tabuľke 
podľa vekových kategórií pre jednotlivé školy a školské zariadenia (4. finančné pásmo - A) 
nasledovne: 

 
MŠ denné Desiata Obed Olovrant Réžia Spolu Dotácia Úhrada 

stravníci 2 - 5 rokov 0,55 € 1,30 € 0,45 € 0,40 € 2,70 € - 2,70 € 

dieťa, ktoré 
navštevuje 

posledný ročník MŠ 
0,55 € 1,30 € 0,45 € 1,10 € 3,40 € 1,40 € 2,00 € 

        
Základná škola Desiata Obed Olovrant Réžia Spolu Dotácia Úhrada 

stravníci I. stupeň - 1,90 € - 1,10 € 3,00 € 2,10 0,90 € 

stravníci II. stupeň - 2,10 € - 1,10 € 3,20 € 2,30 0,90 € 

 



5. Výšku stravného pre zamestnancov určuje stupeň finančného pásma ako pre vekovú 
kategóriu stravníkov 15-19 ročných podľa finančného pásma B platných od 01.01.2023. 
Celková výška stravného je 6,22 €, z čoho je stravný limit je 2,60 € a náklady na réžiu 
tvoria 3,62 €. 

6. Výšku stravného pre cudzích stravníkov určuje stupeň finančného pásma ako pre vekovú 
kategóriu stravníkov 15-19 ročných podľa finančného pásma B platných od 01.01.2023. 
Celková výška stravného je 4,95€, z čoho je stravný limit je 2,60 € a náklady na réžiu 
tvoria 2,35 €. 

 
 
 

Článok 2 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom 

Bratislava - Jarovce dňa 28. apríla 2025  uznesením č. 114/2025. 
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť od 1. augusta 2025. 
 
 
 
 
 
 
 JUDr. Mgr. Jozef Uhler 

 starosta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh VZN vyvesený dňa: 07.04.2025 
Návrh VZN zvesený dňa: 28.04.2025 
VZN vyvesené dňa: 29.04.2025 
VZN zvesené dňa: 16.05.2025 
VZN schválené dňa: 28.04.2025  
VZN účinné dňom: 01.08.2025 


